
Fra: "Jan Sørensen" <js@bkskjold.dk> 
Til: "Rikke Lauritzen" <Rikke_Lauritzen@br.kk.dk> 
Emne: Brug af idrætsfaciliteter i kommunen 

Hej Rikke 
Jeg skriver til dig som formand for folkeoplysningsudvalget og håber du kan give svar på et 
spørgsmål. 
 
Efter hvilke kriterier kan man, som "ikke godkendt folkeoplysende forening” tildeles gratis tider på 
kommunens idrætsanlæg? 
 
Venlig hilsen 
Jan Sørensen 
Formand, Boldklubben Skjold 
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Jan Sørensen 

Boldklubben Skjold 

      
 
 
 
 
 
Svar på henvendelse vedr. gratis tider på kommunens anlæg 
 
 
Kære Jan, 
 
Jeg har modtaget din henvendelse om tildeling af gratis tider på kommunens idrætsanlæg til 
foreninger, der ikke er godkendt som folkeoplysende. 
 
Jeg kan oplyse, at det fra efteråret 2011 med hjemmel i Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i 
København afsnit 5.5 har været muligt for foreninger, med et ikke-folkeoplysende formål (sociale 
foreninger, selvorganiserede grupper og projekter) at låne kommunale lokaler til deres aktiviteter. 
Et fælles krav til disse foreninger, grupper og projekter har været, at de skulle være almennyttige. 
Der kunne for eksempel være tale om frivillige sociale foreninger med vedtægter svarende til 
kravene til godkendte, folkeoplysende foreninger. Foreninger og projekter, der er støttet af 
Københavns Kommune, men organisatorisk ikke godkendt som folkeoplysende forening, har 
kunnet låne kommunale faciliteter i projektperioden. Selvorganiserede grupper kunne låne 
kommunale faciliteter i tilskudsperioden på samme vilkår som folkeoplysende foreninger, hvis de 
havde opnået tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje. 
 
Ikke-folkeoplysende foreninger har ikke kunnet søge ved ansøgningsrunder, men udelukkende søge 
resttider. Størstedelen har benyttet sig af klasse- eller faglokaler. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Rikke Lauritzen 
Formand for Folkeoplysningsudvalget 
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